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Wstęp 

 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art.28aa ustawy 

o samorządzie gminnym. Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza Miasta 

i Gminy Stopnica w ubiegłym roku. W raporcie uwzględniono inwestycje rozpoczęte oraz 

zakończone w 2023 r. zarówno wieloletnie, jak również jednoroczne. Część 

wyspecyfikowanych w raporcie przedsięwzięć, charakteryzuje się swego rodzaju 

cyklicznością, powtarzalnością, a nawet permanentnością realizacji w zakresie tematyki 

interwencji. 

Dane przedstawione w raporcie mają charakter syntetyczny, ponieważ intencją autorów 

jest, aby informacje w nim zawarte były zaprezentowane w przystępnej formie. Zakres 

opracowanego dokumentu obejmuje przede wszystkim realizację polityk, programów, strategii 

oraz uchwał rady miejskiej. 

W raporcie poruszone zostały kwestie związane z realizacją zadań oświatowych, 

polityką społeczną, współpracą z organizacjami pozarządowymi, działalnością instytucji 

kultury.  

Rada Miejska wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Stopnica stosują zasadę 

zrównoważonego rozwoju inwestując nie tylko w stolicę gminy, ale również w infrastrukturę 

publiczną w pozostałych miejscowościach. Wszystkie realizowane przez samorząd gminy 

przedsięwzięcia ukierunkowane są na stwarzanie przyjaznych warunków dla zamieszkania, 

inwestowania i wypoczynku. 
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1. Inwestycyjne podsumowanie roku przez pryzmat realizacji polityk, 

programów i strategii 

Infrastruktura drogowa 

W 2023 r. na inwestycje drogowe przeznaczono ponad 4,6 mln zł. Nowa nawierzchnia 

asfaltowa pokryła 13 km dróg gminnych oraz 4 574 m2 placów gminnych. 

Ze środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, pozyskano dofinansowanie  

w wysokości 19 255,76 zł na realizację zadania pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych działka nr ewid. 49 obręb 0025 Szczytniki o długości 266 mb”. Wsparcia 

finansowego udzielono na podstawie przepisów ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych. 

Całkowita wartość zadania wyniosła ponad 61 500,37 zł.  

Ponadto wyłącznie ze środków budżetu gminy nakładem 3 585 710,85 zł poddano 

modernizacji lub remontowi poprzez wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej drogi gminne  

o łącznej długości 12,915 km oraz 4574 m2 placów gminnych. 

Na dostawę kruszywa w celu uzupełnienia nawierzchni dróg kamiennych oraz utwardzenia 

dróg gruntowych oraz placów gminnych przeznaczono 969 926,46 zł. W rezultacie realizacji 

zamówienia obejmującego dostawę kruszywa zmodernizowano 10,50 km dróg gminnych. 

W 2023 r. miała miejsce również przebudowa drogi powiatowej Nr 0051T Kuchary – 

Szczytniki od km 0+000 do km 1+400 dł. 1400 m, która objęła poszerzenie jezdni drogi na 

odcinku od km 0+000 do km 1+400 wraz z ułożeniem nowej nawierzchni o szerokości 5,0 m, 

utwardzenie poboczy kruszywem kamiennym, odmulenie rowów, przebudowę skrzyżowań, 

wykonanie zjazdów do posesji, wykonanie peronów przystankowych z kostki betonowej, 

wymianę oznakowania pionowego. 
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Wartość wykonanych robót w ramach inwestycji: 1 662 846,96 zł w tym 895 641,00 zł – kwota 

dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,  427 038,88 zł – środki finansowe 

Powiatu oraz 340 167,08 zł – środki Gminy Stopnica.  

W 2023 r. zrealizowano zadanie wieńczące budowę oświetlenia drogi krajowej, na całym 

odcinku przebiegającym przez Gminę Stopnica. Nakładem środków ponad 750 000 zł, na 

długości 3,9 km zamontowane zostały 104 energooszczędne, ledowe oprawy oświetleniowe  

z redukcją mocy oraz kompensatory mocy biernej. Oświetlenie uliczne powstało na odcinku: 

Podlasek-Wolica, Stopnica-Mietel, Mietel-Szczeglin. Podsumowując, należy podkreślić, iż  

w Gminie Stopnica zakończona została modernizacja oświetlenia ulicznego. We wszystkich 

sołectwach zamontowane zostały energooszczędne, ledowe oprawy. 

 

Gmina Stopnica pozyskała blisko 1,8 mln złotych  

na utworzenie i funkcjonowanie klubu dziecięcego (opieka żłobkowa) 

W wyniku realizacji projektu pn. „Utworzenie klubu dziecięcego wraz z placem zabaw  

w Stopnicy” przeprowadzono: 

- roboty budowlane związane z adaptacją pomieszczeń o łącznej powierzchni 160 m2 na 

parterze budynku Szkoły Podstawowej w Stopnicy, związane z przystosowaniem ich do opieki 

nad dziećmi w wieku do 3 roku życia. Dla potrzeb funkcjonowania żłobka powstała sala  

o powierzchni 110 m2 przeznaczona na pobyt dzieci oraz m.in. łazienki, rozdzielnia posiłków, 

szatnia; 
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- utworzono ogrodzony plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią o powierzchni 230 m2, 

przeznaczony wyłącznie dla dzieci w wieku do 3 roku życia, na którym zamontowane zostały 

m.in. dwa wielofunkcyjne zestawy zabawowe oraz mniejsze urządzenia i elementy małej 

architektury (bujak, skoczki, ławki). 
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- zakupiono wyposażenie m.in. meble, zabawki, naczynia, sprzęt multimedialny oraz artykuły 

gospodarstwa domowego. 

Koszt w/w robót budowlanych oraz wyposażenia wyniósł ponad 1 mln zł.  

Pozyskanie środków w wysokości 752 400 zł na funkcjonowanie klubu dziecięcego pozwolą 

do niezbędnego minimum ograniczyć koszty ponoszone przez rodziców na opiekę nad dziećmi 

w żłobku.  

Klub Dziecięcy w Stopnicy rozpoczął swoją działalność od 4 września 2023 r.  

Dofinansowanie na realizację projektu pochodzi z budżetu Unii Europejskiej w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy, Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego oraz budżetu 

państwa.  

Inwestycje z dziedziny ochrony środowiska  

W 2023 r. zakończono realizację czterech projektów z zakresu gospodarki wodno-

ściekowej: 

a) Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Czyżów:  

Całkowita wartość robót wynosi: 6 919 980,00 zł. 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 

opiewa na kwotę: 3 990 000,00 zł. 

Wkład własny Gminy Stopnica: 2 929 980,00 zł. 

W wyniku realizacji projektu: wybudowano blisko 10 km sieci kanalizacji sanitarnej oraz dwie 

sieciowe przepompownie ścieków. Do wybudowanej sieci kanalizacyjnej w systemie 

grawitacyjno-tłocznym przyłączonych zostanie ok. 100 nieruchomości (ok. 400 mieszkańców).  

b) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żerniki Dolne: 

Całkowita wartość robót wynosi: 5 372 988,45 zł; 

Dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie: 3 500 000,00 zł (częściowo umarzalna pożyczka (do 50%) ze środków 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na podstawie 

umowy zawartej z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Kielcach w ramach "Ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-ściekowej poza 

granicami aglomeracji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych"); 

Środki uzyskane w ramach konkursu Rosnąca Odporność: 500 000,00 zł 

Wkład własny Gminy Stopnica: 1 372 988,45 zł. 
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W wyniku realizacji projektu: wybudowano ponad 7 km sieci kanalizacji sanitarnej oraz trzy 

sieciowe przepompownie ścieków. Do wybudowanej sieci kanalizacyjnej w systemie 

grawitacyjno-tłocznym przyłączonych zostanie ok. 40 nieruchomości (ok. 150 mieszkańców).  

c) Przebudowa sieci wodociągowej oraz budowa dodatkowego zbiornika wody pitnej 

w Gminie Stopnica: 

Całkowita wartość robót wynosi: 4 942 196,35 zł. 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 

opiewa na kwotę: 3 817 143,52 zł. 

Wkład własny Gminy Stopnica: 1 125 052,83 zł. 

Projekt obejmował przebudowę istniejącej azbestowej sieci wodociągowej w miejscowościach 

Strzałków, Suchowola, Szklanów oraz żeliwnej, awaryjnej sieci wodociągowej w miejscowości 

Kąty Nowe o łącznej długości ponad 10 km oraz budowę dodatkowego zbiornika wody pitnej 

o pojemności 300 m3 w Wolicy dla zapewnienia nieprzerwanych dostaw wody dla 20 sołectw 

w Gminie Stopnica.  

W ostatnich latach obserwowany jest spadek wydajności ujęcia wody w Wolicy co jest 

bezpośrednim skutkiem zmniejszenia sumy opadów deszczu w ciągu roku. Wobec 

zwiększonego poboru wody przez odbiorców, podjęto działania związane z zapewnieniem 

odpowiedniej rezerwy wody pitnej dostarczanej dla mieszkańców gminy z ujęcia w Wolicy. 

d) Budowa kanalizacji sanitarnej w Dziesławicach 

Własnym nakładem sił i środków, bez dofinansowania z zewnętrznych źródeł, wybudowano 

sieć kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Dziesławice. Przez pracowników Referatu 

Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy Stopnica wybudowany został główny kolektor 

kanalizacji o długości ponad 3,5 km, umożliwiając tym samym rozpoczęcie budowy kanalizacji 

sanitarnej w Czyżowie. W miejscowości Dziesławice wybudowano odcinki rurociągów 

ciśnieniowych o łącznej długości prawie 6 km. Łącznie na budowę kanalizacji sanitarnej 

w Dziesławicach przeznaczono 962 770 zł (koszt materiałów). 

 

Historia zatoczyła swego rodzaju koło. W 1996 r. zakończył się proces budowy wodociągów 

na obszarze całej Gminy Stopnica, które wybudowane zostały w większości przez ówczesny 

Zakład Gospodarki Komunalnej, obecnie Referat Gospodarki Komunalnej, który przez ostatnie 

lata był sukcesywnie wyposażany w specjalistyczny sprzęt i urządzenia, umożliwiające obecnie 

budowę sieci kanalizacyjnej w możliwie najoszczędniejszej formule, własnym nakładem sił. 

 

Na bieżąco realizowane są inwestycje w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, które stanowią 

uzupełnienie istniejącej infrastruktury w miejscowościach, w których funkcjonuje sieć 

kanalizacyjna bądź wodociągowa, niemniej jednak ze względu na wznoszenie nowych 

budynków mieszkalnych zachodzi potrzeba rozbudowy infrastruktury wod-kan. W 2023 r. 

przeznaczono na ten cel ponad 270 000 zł.  

 

 W 2023 r. rozpoczęto realizację inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej  

i oczyszczalni ścieków w Bosowicach” o wartości 5,8 mln złotych, która uzyskała 

dofinansowanie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości ponad  
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3 mln zł. W wyniku realizacji projektu wybudowane zostanie: ponad 6 km sieci kanalizacji 

sanitarnej, oczyszczalnia ścieków oraz trzy sieciowe przepompownie ścieków. Do 

wybudowanej sieci kanalizacyjnej w systemie grawitacyjno-tłocznym przyłączonych zostanie 

ok. 70 nieruchomości (ok. 200 mieszkańców). Realizacja zadania ureguluje gospodarkę 

ściekową, wpłynie na poprawę komfortu i jakości życia mieszkańców. Planowany termin 

oddania obiektu do użytkowania: IV kwartał 2024 r. Po zakończeniu realizacji inwestycji  

w Bosowicach, skanalizowane będzie 29 na 30 sołectw w Gminie Stopnica.  

 

[Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Stopnica, Karta projektu nr 2 – Budowa sieci 

kanalizacyjnej i wodociągowej; Program Ochrony Środowiska dla Gminy Stopnica, 

przedsięwzięcie 8.2.: Rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Stopnica; 

przedsięwzięcie 8.4. Uporządkowanie gospodarki wodno-kanalizacyjnej w Gminie Stopnica; 

Program Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Stopnica, zadanie: Uporządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej w Gminie Stopnica poprzez budowę kanalizacji sanitarnej]. 

 

W 2023 r. w ramach realizacji „Programu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest (pokryć dachowych) z terenu Gminy Stopnica” z budżetu 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozyskano 

dofinansowanie w wysokości 106 581,29 zł. Koszty kwalifikowane przedsięwzięcia pokryte 

zostały w 50% ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

(NFOŚiGW) w Warszawie oraz w 50% ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach (WFOŚiGW). W wyniku realizacji zadania 

utylizacji poddano 255 ton pokryć dachowych budynków usytuowanych na nieruchomościach 

stanowiących własność mieszkańców. 

[Program Ochrony Środowiska dla Gminy Stopnica na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 

2024, przedsięwzięcie 10.8. Gospodarowanie odpadami w postaci wyrobów zawierających 

azbest poprzez realizację zapisów programów usuwania azbestu wyrobów zawierających 

azbest] 

W ramach realizacji projektu pn. „Gmina Stopnica Obszarem Zielonej Energii- montaż 

ogniw fotowoltaicznych na nieruchomościach mieszkańców”, na nieruchomościach 

stanowiących własność mieszkańców zainstalowano 220 zestawów instalacji fotowoltaicznych 

do uzyskiwania energii elektrycznej. Wartość projektu wyniosła ponad 4 000 000 zł. Projekt 

współfinansowany był ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych. 

[Program Ochrony Środowiska dla Gminy Stopnica na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 

2024, przedsięwzięcie 9.2. Dokończenie inwestycji: Instalacja systemów energii odnawialnej 

na budynkach użyteczności publicznej oraz domach prywatnych, przedsięwzięcie 9.4. 

Zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii, szczególnie pozyskiwanie energii 

słonecznej, energii elektrycznej i energii z biomasy] 

 

Dostosowanie Urzędu Miasta i Gminy Stopnica do potrzeb osób niepełnosprawnych 

W ramach realizacji projektu, który miał na celu dostosowanie budynku Urzędu Miasta 

i Gminy Stopnica do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych, dobudowana została winda 

osobowa, umożliwiająca komfortowy dostęp do wszystkich kondygnacji budynku osobom  
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z trudnościami w poruszaniu się (w szczególności poruszających się na wózkach inwalidzkich 

bądź o kulach). Ponadto zastosowane zostały rozwiązania informacyjno-komunikacyjne, 

mające na celu poprawę warunków samodzielnego załatwiania spraw przez osoby ze 

szczególnymi potrzebami, m.in. poprzez: montaż tablic informacyjnych dostosowanych do 

potrzeb osób z różnymi potrzebami (plany tyflograficzne, kody QR, powiększony druk, 

piktogramy), urządzeń teleinformatycznych nadających komunikaty dźwiękowe. 

 

Całkowita wartość projektu wyniosła 550 000 zł, dofinansowanie w wysokości 250 000 

zł pochodziło ze środków Unii Europejskiej z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i zostało udzielone 

przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Fundusz sołecki 

W budżecie na 2023 r. wyodrębniono fundusz sołecki dla 30 sołectw.  

Z 38 zaplanowanych do realizacji przedsięwzięć zrealizowano 33 zadania o łącznej wartości 

459 178,48 zł. 

Zakres przedsięwzięć zrealizowanych w ramach funduszu obejmował: remont, 

modernizację dróg i chodników gminnych, modernizację i wyposażenie świetlic wiejskich, 

rozbudowę oświetlenia ulicznego, zagospodarowanie przestrzeni przy obiektach użyteczności 

publicznej (place zabaw, zewnętrzne siłownie).  
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Podsumowanie realizacji jednorocznych oraz wieloletnich zadań inwestycyjnych 

 W 2023 r. zakończono realizację 8 spośród 18 wieloletnich zadań inwestycyjnych 

tj. „Przebudowa sieci wodociągowej oraz budowa dodatkowego zbiornika wody pitnej  

w Gminie Stopnica”, „Remont i przebudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w Kątach 

Nowych”, „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Czyżów”, „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żerniki Dolne”, „Dostosowanie Urzędu Miasta i Gminy 

Stopnica do potrzeb osób niepełnosprawnych”, „Cyfrowa Gmina”, „Opracowanie Strategii 

Rozwoju MOF Busko-Zdrój oraz dokumentacji w celu utworzenia klastra energii”, 

„Modernizacja Centrum Rehabilitacyjno-Opiekuńczego w Stopnicy”.  

 Harmonogram realizacji pozostałych wieloletnich zadań inwestycyjnych zakłada, 

iż zakończone one zostaną w latach: 2024 (5 zadań), 2025 (3 zadania), 2026 (2 zadania), 2027 

(1 zadanie). Realizacja zadań uzależniona jest od pozyskania środków zewnętrznych, głównie 

z budżetu Unii Europejskiej oraz budżetu państwa.  

Stopień realizacji zadań współfinansowanych z UE w 2023 r. w stosunku do planu 

wydatków tego roku, wyniósł 80,15 %. Stopień realizacji zadań wieloletnich na koniec 2023 r. 

w stosunku do planu roku 2023 wyniósł 89,43 % a w stosunku do całkowitego planu wydatków 

w okresie realizacji przedsięwzięć wyniósł 48,09 %. 

 W ramach realizacji jednorocznych zadań inwestycyjnych zrealizowano 27 z 34 

planowanych do wykonania przedsięwzięć. Największe nakłady inwestycyjne przeznaczone 

zostały na realizację zadań związanych z remontem, modernizacją, budową, chodników, 

placów, dróg gminnych na które przeznaczono ponad 4,5 mln zł. Pozostałe zadania związane 

były między innymi z utworzeniem klub dziecięcego, rozbudową oświetlenia ulicznego w pasie 

drogi krajowej, dostosowanie budynku Urzędu Miasta i Gminy Stopnica dla potrzeb osób 
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niepełnosprawnych, zakup ciągnika wraz z osprzętem dla potrzeb referatu gospodarki 

komunalnej UMiG, modernizacją placów zabaw.  

CENTRUM REHABILITACYJNO-OPIEKUŃCZE 

Kompleks rehabilitacyjno-opiekuńczy o powierzchni użytkowej ponad 1 000 m2, 

którego zakończenie budowy nastąpiło w czerwcu 2020 r., powstał nakładem 6 mln zł. 

Realizacja inwestycji była odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców w zakresie rehabilitacji 

oraz opieki senioralnej. 

 

Centrum Rehabilitacyjno-Opiekuńcze w Stopnicy to kompleks składający się z trzech 

modułów: opiekuńczego, rehabilitacyjnego i senioralnego. Centrum to: Placówka Opieki 

Całodobowej, Mieszkania Wspomagane, Klub Seniora oraz Dział Rehabilitacji 

Ambulatoryjnej. Placówka Opieki Całodobowej  udziela opieki dla 15 osób starszych, 

niepełnosprawnych i przewlekle chorych  potrzebujących tej formy wsparcia. Funkcjonujące 

od początku istnienia placówki Mieszkania Wspomagane nadal działają na rzecz 15 osób  

niepełnosprawnych zachowujących umiejętności samoobsługowe, będących w trudnej sytuacji 

rodzinnej lub mieszkaniowej.  

 Działający od początku istnienia placówki Klub Seniora, rozbudowuje działania tego 

modułu, wprowadzając nowinki mające na celu kreatywnego uatrakcyjnienia czasu 

beneficjentów. W 2023 r. w działalności Klubu Seniora uczestniczyło 30 niepełnosprawnych 

seniorów z Gminy Stopnica. 

W Centrum Rehabilitacyjno-Opiekuńczym w 2023 r. ponad działalność wyżej wymienioną 

realizowane były projekty:  

• „Opieka Wytchnieniowa” 

• „Aktywność to Życie II” 

• „Razem Jesteśmy Aktywni” 
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• „Eko-Uważni. Aktywność obywatelska dzieci i seniorów na rzecz zdrowia 

psychicznego i ekologii”; 

• Program „Na codzienne zakupy”; 

• Zbiórki Żywności. 

W okresie od 02.01.2023 do 31.12.2023 z rehabilitacji w Centrum Opiekuńczo-

Rehabilitacyjnym w Stopnicy, skorzystało 564 pacjentów, co przełożyło się na wykonanie  

31 299 zabiegów, w tym : 

zabiegów fizykalnych: 25204  - 536 osób, 

zabiegów masażu klasycznego: 3460 – 322 osoby, 

zabiegów balneologicznych: 1835 – 170 osób, 

zabiegów kinezyterapii: 190 – 18 osób, 

indywidualnych zajęć za pacjentem: 610 – 57 osób. 

Wychodząc na przeciw dużemu zainteresowaniu korzystaniem z rehabilitacji w roku 2023 do 

działu rehabilitacji zostało zakupione kilkanaście urządzeń do fizykoterapii i oraz kinezyterapii. 

Z w/w wyposażenia nieodpłatnie (w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia) 

korzystają pacjenci posiadający skierowanie od lekarza pierwszego kontaktu bądź lekarza 

prowadzącego. 

Nagrody i wyróżnienia  

Gmina Stopnica otrzymała w 2023 r. tytuł honorowy II stopnia w dziedzinie edukacji 

przedszkolnej w ramach zorganizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego wydarzenia pn. Świętokrzyskich Liderów Zmian, jako jeden z 23 

wyróżniających się beneficjentów projektów społecznych Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Wyróżnienia wręczono w 

siedmiu kategoriach. Wyróżnienie przyznano za realizację projektu „Przedszkole 

podstawowym ogniwem procesu edukacji – wygenerowanie dodatkowych miejsc wychowania 

przedszkolnego w Gminie Stopnica”. 129 nowych miejsc dla dzieci z gminy Stopnica 

uruchomiono w niedawno oddanym do użytku budynku przedszkolnym. Projekt pozwolił na 

wprowadzenie do oferty przedszkola nowoczesnych zajęć, wszechstronnie wspierających 

rozwój dzieci. Warsztaty przyrodniczo-ekologiczne, zajęcia kulinarne, rytmika, nauka języka 

angielskiego, wsparcie logopedy, wycieczki do ciekawych miejsc – to wszystko zaprocentuje 

na kolejnych etapach edukacji. 
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Realizacja w/w operacji stanowiła uzupełnienie projektu infrastrukturalnego pn. „Rozbudowa 

infrastruktury edukacyjnej poprzez budowę przedszkola w Stopnicy” o wartości ponad 3,8 mln 

złotych.  

Przedszkole dysponujące 175 miejscami, wybudowane zostało w sąsiedztwie istniejących szkół 

w miejscu zacisznym i bezpiecznym, zapewniającym komfort dzieciom oraz rodzicom.  

Budynek został wykonany według najwyższych standardów jakościowych z wykorzystaniem 

nowoczesnych materiałów i technologii wpływających na optymalizację funkcjonalności 

budynku. Pomieszczenia w przedszkolu posiadają  ogrzewanie podłogowe oraz objęte są 

monitoringiem wizyjnym, co z całą pewnością zapewnia dzieciom oraz rodzicom poczucie 

pełnego komfortu i bezpieczeństwa. Funkcjonujące w ramach obiektu instalacje wykorzystują 

odnawialne źródła energii (ogrzewanie wody użytkowej wspierane jest instalacją solarną 

zainstalowaną na dachu budynku, centralne ogrzewanie wspierane jest pompą ciepła), budynek 

posiada również instalacje teletechniczne i multimedialne, system monitoringu. 

Każdy z siedmiu oddziałów został wyposażony w meble, pomoce dydaktyczne, zabawki, 

komputery, tablice interaktywne, projektory multimedialne, telewizory. Dla potrzeb 

funkcjonowania przedszkola doposażona została również kuchnia, w której przygotowywane 

są posiłki dla przedszkolaków.  
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Gmina Stopnica otrzymała również nagrodę za utworzenie Inkubatora Przetwórstwa Rolnego 

w Strzałkowie. W ramach XXIII edycji konkursu „Sposób na Sukces”, organizowanej przez 

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie. Główną ideą konkursu jest promocja  

i upowszechnianie przedsiębiorczości na obszarach wiejskich oraz efektywnego 

wykorzystywania środków finansowych pozyskiwanych w ramach Programów Rozwoju 

Obszarów Wiejskich. 

Gmina Stopnica, jako jedyna jednostka samorządu terytorialnego, została laureatem  

w ogólnopolskim konkursie organizowanym przez Centrum Doradztwa Rolniczego  

w Brwinowie. W XXIII edycji konkursu „SPOSÓB NA SUKCES” nagrodzono 13 podmiotów 

oraz przyznano 8 wyróżnień.  

Przedsięwzięcie pn. „Inkubator Przetwórstwa Rolnego w Strzałkowie-Przetwórstwo owoców  

i warzyw” zdobyło 2 miejsce w kategorii inicjatywy społeczne. 
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W ramach realizacji inwestycji dokonana została przebudowa, rozbudowa oraz zmiana sposobu 

użytkowania istniejącego budynku gospodarczego w Strzałkowie na inkubator przetwórstwa 

rolnego (budynek produkcyjno-magazynowy o powierzchni 265 m2) wraz 

z zagospodarowaniem terenu i niezbędną infrastrukturą techniczną. Obiekt został również 

wyposażony w linię technologiczną do produkcji soków o wydajności ok. 700 ton owoców 

rocznie z których zostanie wyprodukowane ok. 525 ton soków owocowych oraz suszarnię 

kontenerową o wydajności ok. 30 ton owoców i warzyw, z których wyprodukowane zostanie 

ok. 2,5 tony suszu owocowego i warzywnego rocznie. 

Pomieszczenia i infrastruktura Inkubatora spełniają wymogi sanitarno-epidemiologiczne 

niezbędne do prowadzenia działalności związanej z ich udostępnianiem celem przetwórstwa 

płodów rolnych. Działalność Inkubatora ma charakter niekomercyjny i w związku z tym klienci 

ponosić będą jedynie opłaty stanowiące zwrot kosztów związanych z produkcją (woda, energia 

elektryczna, gaz). 

Obiekt został oddany do użytkowania w 2022 r. wyprodukowano w nim ponad 130 00 litrów 

soków. 

Całkowita wartość przedsięwzięcia obejmująca roboty budowlane i wyposażenie obiektu 

przekroczyła 2 miliony złotych. Operacja uzyskała dofinansowanie w wysokości 433 950 zł, 

które pochodziło z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 i zostało udzielone przez Lokalną Grupę Działania "Królewskie 

Ponidzie" na wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju. 
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2. Zakres tematyczny uchwał podjętych przez Radę Miejską w Stopnicy 

i ich realizacja przez Burmistrza Miasta i Gminy Stopnica 

 

W 2023 r. Rada Miejska podjęła 70 uchwał spośród których: 

a) 8 dotyczyło zmian w budżecie gminy na 2023 r., 

b) 7 – zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stopnica, 

c) uchwalenia budżetu gminy na 2024 r., 

d) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stopnica na lata 2024-2029, 

e) 4 – spraw organizacyjnych związanych z funkcjonowaniem organów gminy oraz 

wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

f) 2 – wysokości podatków i opłat lokalnych, 

Na wniosek Burmistrza, Rada Miejska w Stopnicy, mając na celu dobro mieszkańców Gminy, 

obniżyła górne stawki podatków przyjętych przez Ministra Finansów na 2024 rok do wysokości 

stawek obowiązujących w Gminie Stopnica w 2023 r. pomimo, iż wysokość stawek bazowych 

ustalonych na 2024 rok przez Ministra Finansów została podniesiona w stosunku do roku 

poprzedniego o ok. 15 %. 

Cenę żyta do celów wymiaru podatku rolnego zmniejszono z kwoty 89,63 zł do kwoty 55,00 zł 

za 1 kwintal, tak więc stawka podatku za 1 ha przeliczeniowy obniżona została z poziomu 

224,08 zł do kwoty 137,50 zł. W budżetach gospodarstw rolnych pozostanie ponad 648 000 zł. 

Z podatku od nieruchomości całkowicie zwolniono budynki mieszkalne, co pozwoli 

zaoszczędzić mieszkańcom blisko 284 000 zł. 

Na skutek obniżenia stawek podatku od nieruchomości, mieszkańcy oraz osoby prowadzące 

działalność gospodarczą, zapłacą podatek mniejszy o blisko 600 000 zł.   

Skutki obniżeń podatków od środków transportowych sięgają ponad 320 000 zł. 

Za 1 m3 dostarczonej wody opłata wynosić będzie 2,92 zł + 8% VAT. 

Za odbiór 1 m3 ścieków, taryfę dla gospodarstw domowych obniżono z  8,53 zł + 8 % VAT, do 

kwoty 4,00 zł + 8 % VAT, co stanowić będzie oszczędność ponad 900 000 zł w budżetach 

domowych mieszkańców. 

Stawki opłat za wodę i ścieki w Gminie Stopnica są najniższe w powiecie buskim. 

Dotychczasowe stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszone przez 

mieszkańców nie zostaną zwiększone, a więc pozostaną na dotychczasowym poziomie. Opłaty 

za odpady są jednymi z najniższych w powiecie buskim.  Różnicę dopłaci Gmina. 

Zastosowane obniżenie górnych stawek podatków i opłat lokalnych powoduje, iż ponad 2,7 mln 

złotych pozostanie w "kieszeniach mieszkańców". 

g) 7 – gospodarki nieruchomościami (m.in. sprzedaż, nabycie, darowiznę nieruchomości,  

wyrażenie zgody na ustanowienie służebności), 

W 2023 r. dokonano zakupu 3 nieruchomości za kwotę 94 490,00 zł, sprzedano natomiast 

1/5 udziału w nieruchomości za kwotę 1 484,80 zł  

h) 12 – w sprawie przyjęcia/zmiany planów, programów, (m.in. programów 

profilaktycznych, współpracy z organizacjami pozarządowymi, programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi), 

i) 3 – związane z udzieleniem absolutorium, 
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j) 3 dotyczyły udzielenia dotacji na ochronę zabytków; 

k) 2 dotyczyło rozpatrzenia petycji; 

l) 4 uchwały dotyczące lokalizacji przystanków komunikacyjnych oraz organizacji 

komunikacji zbiorowej na terenie Gminy Stopnica; 

m) 3 w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Stopnicy 

n) 3 uchwały dotyczące funkcjonowania opieki żłobkowej  

o) 2 dotyczyły funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego  

p) 2 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Buskiemu,  

q) pozostałe 6 uchwał podjęto: w sprawie zmiany uchwały Nr XV/68/2020 Rady 

Miejskiej w Stopnicy z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie określenia górnych stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, w sprawie upoważnienia 

Burmistrza Miasta i Gminy Stopnica do ustalania wysokości opłat za korzystanie z 

mienia Gminy Stopnica na potrzeby infrastruktury technicznej i telekomunikacyjnej, w 

sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych, w sprawie zawarcia porozumienia między 

jednostkami samorządu terytorialnego: Gminą Stopnica a Gminą Chmielnik, w sprawie 

zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do placówek 

oświatowych, w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/64/2022 Rady Miejskiej w 

Stopnicy z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 

1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru położonego 

w granicach administracyjnych miejscowości Konary, gmina Stopnica 

 

W/w uchwały zostały wykonane zgodnie z ich treścią oraz obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa.  
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3. Realizacja zadań oświatowych Gminy Stopnica w roku szkolnym 2022/2023 

 

Obowiązek sporządzenia i przedstawienia informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych gminy w roku szkolnym wynika z dyspozycji art. 11 ust. 7 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.). 

 

• Struktura organizacyjna oświaty 
 

W roku szkolnym 2022/2023 Gmina Stopnica była organem prowadzącym dla Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Stopnicy, w skład którego wchodzi: 

• Szkoła Podstawowa im. Batalionów Chłopskich w Stopnicy  

• Przedszkole w Stopnicy. 

 

Tabela Nr 1. Stan organizacji szkół w roku szkolnym 2022/2023. 

Wyszczególnienie 
Liczba w tym: 

Oddziałów Uczniów I II III IV V VI VII VIII 

Szkoła Podstawowa im. 

Batalionów Chłopskich w 

Stopnicy 21 463 59 49 65 63 51 69 

 

 

42 

 

 

65 

Ogółem 21 463  

W roku szkolnym 2022/2023 liczba uczniów uległa zmniejszeniu o 25 osób oraz zmniejszyła 

się liczba oddziałów o jeden w stosunku do poprzedniego roku szkolnego.  

 

Tabela Nr 2. Stan organizacji przedszkola publicznego w roku szkolnym 2022/2023. 

Wyszczególnienie Liczba oddziałów Liczba dzieci ogółem 

Przedszkole w Stopnicy 9 222 

 

W roku szkolnym 2022/2023 liczba oddziałów przedszkolnych zmniejszyła się o jeden, a także 

liczba wychowanków przedszkola uległa zmniejszeniu o 4 w stosunku do poprzedniego roku 

szkolnego.   

 

Tabela Nr 3. Dożywianie uczniów w roku szkolnym 2022/2023. 

Lp. Wyszczególnienie  

Ilość uczniów 

korzystających z 

dożywiania 

Ogółem 

liczba 

uczniów 

1. 
Szkoła Podstawowa im. Batalionów 

Chłopskich w Stopnicy 
257 463 

2. Przedszkole w Stopnicy 190 222 

 

Tabela Nr 4. Dowożenie uczniów do szkół w roku szkolnym 2022/2023.  

Lp. Wyszczególnienie  Ilość dzieci 

korzystających z 

dowożenia 

Ogółem liczba 

uczniów 

1. 
Szkoła Podstawowa im. 

Batalionów Chłopskich w Stopnicy 
259 463 

2. Przedszkole w Stopnicy* 35 222 
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*Do Przedszkola w Stopnicy dowożono dzieci 5 i 6-letnie zgodnie z ustawowym obowiązkiem 

(art. 32 ust. 3 – Prawo oświatowe). 

 

• Baza lokalowa 
 

Tabela Nr 5. Stan bazy lokalowej oświaty w roku szkolnym 2022/2023 

Placówka 

oświatowa 

Pomieszczenia (ilość) 

Budynki 
Sale 

lekcyjne 

Pracownie 

Sale 

gimnastyczne 

Gabinety 

lekarskie 
Świetlice 

Kuchnia 

i 

stołówka 
Kompute-

rowe 
językowe 

1. Przedszkole 

w Stopnicy 

1 9* - - - - 
- 

 
1 

2. 
Szkoła 

Podstawowa 

w Stopnicy 

3 26 3 2 2 2** 3 3 

Ogółem 4 35 3 2 2 2 3 4 

* 2 oddziały w budynku szkoły podstawowej 

** Gabinety: pielęgniarski i stomatologiczny. 

 

• Inwestycje oświatowe i remonty obiektów szkolnych 

W roku szkolnym 2022/2023 zrealizowano następujące przedsięwzięcia edukacyjne: 

a) zrealizowano projekt pn. "Rozbudowa i modernizacja infrastruktury sportowej  

w Stopnicy". Zakres projektu obejmował: budowę oświetlenia stadionu wraz  

z nagłośnieniem oraz oświetlenie boiska treningowego, poprzez: montaż 6 masztów 

wielokątnych o wys. 14 m oraz 28 naświetlaczy LED, 4 masztów o wys. 12 m oraz 12 

naświetlaczy LED, 4 głośników tubowych dwudrożnych zainstalowanych na masztach 

oświetleniowych, 8 głośników (projektorów dźwięku) zamontowanych na słupach pod 

zadaszonymi trybunami. W ramach projektu wykonano również nową syntetyczną 

nawierzchnię na bieżni lekkoatletycznej oraz zmodernizowano istniejącą nawierzchnię 

kortu tenisowego. Całkowita wartość projektu wynosi ponad 1 550 000 zł. 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji 

Strategicznych opiewa na kwotę 1 350 000 zł; 

b) wymieniono szafki na odzież wierzchnią w szatniach dla klas 0 – III, kosz wymiany to 

kwota 31 495,50 zł; 

c) zakupiono w ramach rządowego programu „Aktywna tablica” pomoce dydaktycznie 

przeznaczone do pracy z dziećmi przez psychologa, pedagoga, logopedę, 

oligofrenopedagogów,  oraz nauczycieli współorganizujących proces kształcenia, 

podczas zajęć rewalidacyjnych, terapii pedagogicznej, logopedycznej, zajęć 

korekcyjno-kompensacyjnych, dydaktyczno-wyrównawczych, rozwijających 

kompetencje emocjonalno-społeczne i innych zajęć wspierających, w tym zajęć 

rozwijających uzdolnienia. Koszt zakupu pomocy dydaktycznych to 43 749 zł, z czego 

34 999,20 zł stanowiło dofinansowanie z budżetu państwa;  
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d) organizacja 6 wycieczek, dofinansowanych z budżetu państwa w kwocie 30 000 zł w 

ramach rządowego programu „Poznaj Polskę”. Ze zorganizowanych wycieczek 

skorzystało 356 uczniów. W ramach realizacji zadania, uczniowie z klas IV-VIII 

odwiedzili m.in. Kraków, Wieliczkę,  Muzeum Żup Krakowskich.  Uczniowie klas I-

III zobaczyli natomiast: Tokarnię, Dąb Bartek, Wieliczkę, Kraków (Ogród 

Doświadczeń im. Stanisława Lema, Wawel). 

 

• Struktura zatrudnienia w szkołach w roku szkolnym 2022/2023 
 

W roku szkolnym 2022/2023 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Stopnicy 

prowadzonym  przez Gminę Stopnica średnio pracowało 51 nauczycieli (w przeliczeniu na 

etaty 50,43) oraz 23 (w przeliczeniu na etaty 21,09) pracowników administracji i obsługi. 

Wśród zatrudnionych nauczycieli zdecydowanie przeważają pedagodzy z wyższym 

wykształceniem oraz przygotowaniem pedagogicznym posiadający stopień nauczyciela 

dyplomowanego (68 %).  

 

• Realizacja zadań oświatowych na rzecz uczniów i szkół 
 

 W roku szkolnym 2022/2023 realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych 

obowiązków na rzecz uczniów i szkół. Najważniejszym zrealizowanym zadaniem Gminy 

Stopnica było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie szkołom prowadzonym przez gminę 

środków finansowych  na prowadzenie działalności; w tym na wynagrodzenia pracowników  

i eksploatację budynków oświatowych. 

 Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie Gminy Stopnica, rozpatrywano zgodnie z dyspozycją 

art. 122 ustawy – Prawo oświatowe, wnioski pracodawców o zwrot kosztów kształcenia 

młodocianych uczniów, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali egzamin 

czeladniczy lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych. W roku 

szkolnym 2022/2023 rozpatrzono 17 wniosków, na łączną sumę 125 450,37 zł. Na realizację 

zadania otrzymano dotację z budżetu państwa. 

 W szkołach prowadzonych prze Gminę Stopnica w styczniu  2023 r. dokonano analizy 

średnich wynagrodzeń nauczycieli za rok 2022. Analiza wykazała, iż w roku 2022 spełniono 

obowiązek wynikający z art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela tj. zapewniono nauczycielom 

zatrudnionym w szkołach średnie wynagrodzenie wynikające ww. przepisu. W związku  

z powyższym nie było podstaw do wypłacenia jednorazowego dodatku uzupełniającego,  

o którym mowa w art. 30a Karty Nauczyciela. 

 

• Finansowanie zadań oświatowych 
 

 Zarówno wydatki, jak i dochody dotyczące oświaty i wychowania stanowią bardzo 

istotną pozycję w całym budżecie Gminy Stopnica. Poniższe zestawienia przedstawiają źródła 

uzyskanych dochodów przeznaczonych na oświatę oraz poniesione w tym obszarze wydatki  

w okresie sprawozdawczym, a więc w roku szkolnym 2022/2023.  
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Tabela Nr 6. Uzyskane środki finansowe na oświatę i wychowanie w roku szkolnym 

2022/2023. 

Lp. Źródło dochodu Wysokość uzyskanych środków 

1. Subwencja oświatowa 5 784 960 zł 

2. Dotacja przedszkolna 250 968 zł 

3. Zwrot kosztów za dzieci – mieszkańców 

innych gmin,  uczęszczających do 

przedszkola prowadzonego przez Gminę 

Stopnica 

25 436 zł 

Łącznie 6 061 364 zł 

 

Tabela Nr 7. Wydatki na oświatę i wychowanie w roku szkolnym 2022/2023. 

Lp. Wyszczególnienie Ogółem 

poniesione koszty 

Uwagi 

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Stopnicy 

8 257 532  zł Płace wraz z pochodnymi – 

6 345 340 zł, 

Pozostałe koszty –  

1 912 192 zł 

2. Zwrot kosztów za dzieci 

uczęszczające do przedszkoli na 

terenie innych gmin 

145 287 zł  

3. Dowóz uczniów 

niepełnosprawnych do szkół 

58 289  

Łącznie 8 461 108 zł  

 

• Poziom nauczania 
 

 Badanie postępów edukacyjnych i osiągnięć uczniów może przybierać różne formy. 

Najczęściej są to sprawdziany wewnętrzne i zewnętrzne oraz konkursy przedmiotowe. W roku 

szkolnym 2022/2023 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Stopnicy przeprowadzono egzamin 

8-klasisty. Uzyskane wyniki (w procentach) przedstawia poniższa tabela. 

   

Tabela Nr 8. Wyniki egzaminu ósmoklasisty przeprowadzone w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Stopnicy w 2023 roku (w procentach). 

Egzamin 

ósmoklasisty 

rok 2023 

Zespól 

Szkolno-

Przedszkolny 

w Stopnicy 

Powiat Województwo Kraj 

Język polski 69% 66% 65% 66% 

Matematyka 65% 54% 53% 53% 

Język angielski 67% 64% 64% 66% 
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Uzyskany średni wynik egzaminu ósmoklasisty z egzaminacyjnych przedmiotów plasuje 

naszych uczniów na pierwszym miejscu w powiecie buskim. 

  

Język polski Matematyka Język angielski 
Średni wynik 

wszystkich 

egzaminów 
Gmina wynik średni (%) 

wynik średni 

(%) 

wynik średni 

(%) 

Stopnica 69 65 67 67 

Busko-Zdrój 69 57 69 65 

Solec-Zdrój 69 60 59 63 

Tuczępy 72 50 64 62 

Wiślica 68 42 60 57 

Nowy Korczyn 61 45 61 56 

Pacanów 60 43 53 52 

Gnojno 63 39 46 49 
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4. Polityka społeczna realizowana na obszarze Miasta i Gminy Stopnica 

 

a) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii   

W ramach przedsięwzięć z zakresu profilaktyki, rodzice i uczniowie Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Stopnicy uczestniczyli w 2023 r. w następujących akcjach:  

✓  kampanie ogólnopolskie i społeczne: „Bieg po zdrowie”, „Trzymaj formę”, „Hejt w 

Internecie”, „Olimpiada Zdrowego Stylu Życia”, „Turniej Wiedzy Pożarniczej - młodzież 

zapobiega pożarom”, „Mleko w szkole”, „Owoce i warzywa w szkole”, 

✓  projekty, konkursy, programy, pogadanki, rajdy, spotkania edukacyjne dla uczniów np. 

„Skrzydłem wiatru pisane”, „Bezpieczeństwo w sieci”, „Bezpiecznie na wsi mamy, 

niebezpiecznych substancji unikamy”, „Bezpiecznie na wsi mamy bo o zdrowie dbamy”, 

„Używki droga donikąd”, „Bezpieczna droga do i ze szkoły”, „Bezpieczeństwo w 

Internecie oraz odpowiedzialność prawna nieletnich”, „Udzielanie pierwszej pomocy 

przedmedycznej”, „FRIST LEGO Leange”. 

✓  sportowe: Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej – przestrzegamy zasad fair play,  

Noworoczny Turniej Halowej Piłki Nożnej Chłopców klas VIII – sport warunkiem zdrowia, 

Dzień Sportu Szkolnego – bezpiecznie spędzamy czas, I Międzygminny Turniej Mini Piłki 

Siatkowej Dziewcząt i Chłopców oraz VIII Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza 

Miasta i Gminy Stopnica – przestrzegamy zasad fair play. 

✓  w ramach profilaktyki uczniowie szkoły podstawowej  wzięli udział w spektaklach 

profilaktycznych: uczniowie klas I-IV „ Profilaktyczne show dla dzieci”, uczniowie klas V-

VIII „Szczęście za rogatką”, uczniowie klas IV-VIII „Lekcja wrażliwości”. Uczniowie klas 

VI-VIII uczestniczyli w warsztatach „Lekcje z Temidą” – nieznajomość prawa nie zwalnia 

od odpowiedzialności. 

✓  rodzice uczniów w ramach pedagogizacji uczestniczyli w prelekcjach: „Jak budować 

poczucie własnej wartości i odpowiedzialności u dzieci i młodzieży”, „Bezpieczne 

spędzanie wolnego czasu – pokusy nastolatków”. 

✓  nauczyciele Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stopnicy uczestniczyli w szkoleniach: 

„Przemoc w szkole- przyczyny, diagnoza, działania”, „Hejt w szkole”- jak przeciwdziałać 

przemocy werbalnej. 

            W 2023 r. odbyło się 15 posiedzeń Zespołu Orzekającego Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Rozpatrzono 38 wniosków o skierowanie osób na leczenie 

odwykowe. Wobec 11 osób komisja wystąpiła z wnioskiem do Sądu Rejonowego w Busku-

Zdroju celem uzyskania orzeczenia o zastosowaniu przymusowego leczenia odwykowego 

w stacjonarnym zakładzie lecznictwa odwykowego, 12 osób komisja zobligowała do 

uczestnictwa w zajęciach grupy terapeutycznej w Buskim Ośrodku Trzeźwości, 7 osób podjęło 

decyzję o wykonaniu zabiegu chirurgicznego – implantacji disulfiramu, wobec 4 osób komisja 

uznała bezzasadne stawianie zarzutu nadużywania alkoholu, wobec 4 osób rodzina wycofała 

wnioski o leczenie odwykowe. 

Udzielono Miejsko-Gminnemu Centrum Kultury w Stopnicy dotacji celowej na 

promowanie różnorodnych form edukacji w zakresie profilaktyki uzależnień. Wydatki, które 

zostały wykorzystane w ramach dotacji celowej były związane bezpośrednio z realizacją zadań 

skierowanych do dzieci i młodzieży z terenu Gminy Stopnica, szczególnie rodzin 
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dysfunkcyjnych, w których pojawiają się problemy z nadużywaniem alkoholu, innych używek 

czy też  uzależnień behawioralnych. Zajęcia odbywały się zarówno w siedzibie MGCK, na 

obiektach rekreacyjno-sportowych, jak i w świetlicach wiejskich. Proponowane zajęcia miały 

na celu wskazanie dzieciom i młodzieży, ale też ich rodzicom jak bezpiecznie, aktywnie, 

zdrowo, kreatywnie można spędzać wolny czas, bez nałogów typu: alkohol, narkotyki, 

dopalacze czy uzależnienia od Internetu. Następna dotacja dla MGCK przeznaczona była na 

zorganizowanie imprezy promującej zdrowy i trzeźwy styl życia. Impreza była cennym 

elementem kultywowania lokalnych tradycji, obrzędów i zwyczajów ludowych. Była też 

sposobem uświadamiania dzieciom, młodzieży i lokalnej społeczności jak uchronić się przed 

nałogami, uzależnieniami, jak żyć zdrowo, bezpiecznie, kreatywnie i aktywnie. Kolejna dotacja 

dla MGCK przeznaczona była na zorganizowanie imprez profilaktycznych dla dzieci i 

młodzieży na terenie Miasta i Gminy Stopnica w ramach promowania zdrowego i trzeźwego 

stylu życia. Wszystkie przeprowadzone w ramach dotacji wydarzenia, imprezy, konkursy, 

turnieje, pokazy, pogadanki w dużej mierze przyczyniły się do promowania, wdrażania, 

propagowania zdrowego i trzeźwego stylu życia oraz do bezpiecznego, kreatywnego, 

aktywnego spędzania wolnego czasu bez dostępu do alkoholu, narkotyków, dopalaczy i innych 

używek. Każde z wydarzeń, zajęć, imprez niosło za sobą przesłanie i naukę jak dbać o swoje 

życie i zdrowie, jak pomagać innym, szanować siebie nawzajem, radzić sobie z trudnościami i 

zagrożeniami czyhającymi w dzisiejszej rzeczywistości. 

Środki finansowe GKRPA zostały wykorzystane również na pokrycie kosztów badań 

sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz na wynagrodzenie dla członków 

komisji. 

b) Zadania realizowane w 2023 r. przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Stopnicy, w liczbach: 

1. Zadania zlecone gminie z zakresu świadczeń rodzinnych, świadczenia 

wychowawczego, funduszu alimentacyjnego: 

1) jednorazowa zapomoga z  tytułu  urodzenia dziecka – 21 osób na kwotę  

21 000 zł; 

2) specjalny  zasiłek opiekuńczy – 1 osoba na  kwotę  3 720 zł; 

3) świadczenie pielęgnacyjne – 73 osoby na kwotę 2 115 448 zł; 

4) świadczenie rodzicielskie – 3 osoby na kwotę 30 979 zł; 

5) zasiłek dla opiekuna – 8 osób na kwotę 37 951 zł; 

6) zasiłek pielęgnacyjny – 168 osób na kwotę  489 309 zł; 

7) zasiłek rodzinny wraz z dodatkami – 203 rodziny na kwotę 660 492 zł; 

8) fundusz alimentacyjny – 27 rodzin na kwotę 152 928,56 zł; 

9) świadczenie wychowawcze (500+) – wypłata z decyzji Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego- Oddział Koordynacji Systemów Zabezpieczenia 

Społecznego-  27 świadczeń na kwotę 15 396,92 zł  

10) świadczenie jednorazowe z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano 

ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą 

życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie 

porodu „Za Życiem” -1 osoba na kwotę 4 000 zł; 

Na realizację w/w zadań środki finansowe w 100% pochodziły z budżetu państwa. 

2. W  ramach  realizacji  zadań  własnych, tj. stypendium szkolne – 47 uczniów  na  kwotę  
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77 376 (z czego 67 015 zł dotacja z budżetu państwa, a  10 361 zł z budżety Gminy 

Stopnica). 

3. W ramach zadań zleconych z zakresu pomocy społecznej zorganizowano                                

i świadczono specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób                  

z zaburzeniami psychicznymi dla 3 dzieci. Środki na realizację zadania zapewnił budżet 

państwa (100%) na kwotę: 31 700 zł. 

4. W ramach zadań własnych z zakresu pomocy społecznej udzielono następującej 

pomocy: 

1) przyznano i wypłacono zasiłki okresowe - 13 osobom na kwotę: 22 

054,33 zł;  

2) przyznano i wypłacono zasiłki celowe (w tym na dożywianie)- 55 osobom 

na kwotę: 69 699,02 zł; 

3) przyznano  i  wypłacono  zasiłki  specjalne  celowe - 10 osobom na  kwotę:  

5 966 zł;  

4) udzielono pomocy w formie gorącego posiłku dla 23 dzieci w szkole na 

kwotę 19 724 zł; 

5) przyznano i wypłacono zasiłki stałe - 31 osobom na kwotę 19 724 zł; 

6) poniesiono odpłatność za pobyt 4 mieszkańców gminy w domu pomocy 

społecznej na kwotę 138 160,85 zł (opłata wniesiona przez członka rodziny 

za pobyt mieszkańca w domu pomocy społecznej w wysokości 19 969,12 

zł),   

7) udzielono schronienia 2 osobom oraz pokryto koszty pobytu w schronisku 

dla osób bezdomnych w wysokości  31 628,50 zł (opłatę za pobyt  

w schronisku w kwocie 2 100 zł wniosła osoba bezdomna). 

Środki na realizację zasiłków okresowych, stałych w 100% zapewnił budżet państwa, a na 

wypłatę zasiłków celowych, w tym finansowych i rzeczowych w zakresie dożywiania oraz na 

dożywianie dzieci, budżet państwa przekazał środki finansowe w 80%. Na pozostałe 

świadczenia środki finansowe pochodziły w 100% z budżetu Gminy Stopnica. 

Długotrwale z pomocy społecznej korzysta 99 osób. Główną przyczyną udzielania świadczeń 

z pomocy społecznej jest długotrwała lub ciężka  choroba.  

Ponadto ośrodek: 

1) prowadził 9 postępowań w sprawie przyznania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, na 

realizacje tego zadania została przyznana dotacja z budżetu państwa w wysokości 

180,00 zł; 

2) opłacał składki na: 

a) ubezpieczenie zdrowotne od świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku 

opiekuńczego zasiłku dla opiekuna - 83 742,26 zł; 

b) składki zdrowotne od zasiłku stałego - 15 502,61 zł; 
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c) składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe (społeczne) od osób 

pobierających świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy                      

i zasiłek dla opiekuna - 481 312 zł; 

3) realizował zadania dotyczące kwalifikowania i przyznawania dodatków 

mieszkaniowych. Z tej formy pomocy skorzystała jedna rodzina. Koszt świadczenia 

wyniósł 4 803,10 zł; 

4) prowadził postępowania w 56 sprawach związanych z przyznaniem Karty Dużej 

Rodziny. Na  realizację  tego  zadania  została  przyznana  dotacja  z  budżetu  państwa   

w wysokości  963,00 zł; 

5) realizował zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej. Z tego tytułu Gmina Stopnica poniosła następujące wydatki związane                  

z pobytem dziecka w pieczy zastępczej: 

a) 19 482,66 zł na opiekę i wychowanie dziecka przebywającego w rodzinie 

zastępczej, 

b) 55 620,08 zł na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej; 

6) zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ośrodek podejmował 

działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W ramach pracy w zespole 

interdyscyplinarnym prowadził procedurę ,,Niebieskiej Karty”, gdzie w roku 2023 

wpłynęło 25 kart; 

7) zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska prowadził postępowania i wydał                     

270 zaświadczeń w ramach rządowego programu „Czyste powietrze”; 

8) podejmował działania wobec 27 dłużników alimentacyjnych; 

9) na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy                      

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa prowadził postępowania 

w sprawach z zakresu: 

a) wypłaty jednorazowego świadczenia w kwocie 300 zł dla 83 obywateli Ukrainy 

(złożono 77 wniosków); środki finansowe otrzymane od Wojewody 

Świętokrzyskiego na w/w cel to 24 900 zł (100 %); 

b) świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zakwaterowania                              

i wyżywienia obywatelom Ukrainy, 

• liczba wniosków za które zostały wypłacone środki finansowe                    

dla wnioskodawców- 55; 

• liczba osób przebywających u wnioskodawców, którym wypłacono              

40 zł narastająco –196; 

• łączna liczba dni pobytu osób u wnioskodawców, którym wypłacono 40 

zł –5 340; 

- środki finansowe otrzymane od Wojewody Świętokrzyskiego na w/w cel to 213 600 zł. 

10) prowadził postępowania w sprawach dotyczących wypłaty dodatku węglowego; 

a) liczba wniosków za które zostały wypłacone środki finansowe                               

dla wnioskodawców- 121; 

- środki finansowe otrzymane od Wojewody Świętokrzyskiego na w/w cel to 363 000 zł 

(100%); 
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11) prowadził postępowania w sprawach dotyczących dodatku dla gospodarstw domowych; 

a) pellet drzewny –  liczba wniosków za które zostały wypłacone środki finansowe 

dla wnioskodawców- 3 po 3 000 zł każdy; 

b) drewno kawałkowe – liczba wniosków za które zostały wypłacone środki 

finansowe dla wnioskodawców- 10 po 1000 zł każdy; 

- środki finansowe otrzymane od Wojewody Świętokrzyskiego na w/w cel to 19 000 zł (100%); 

12) prowadził postępowania w sprawach dotyczących wypłaty refundacji podatku VAT za 

dostarczone paliwa gazowe w 2023 r.  

a) liczba wniosków za które zostały wypłacone środki finansowe dla wnioskodawców- 

136; 

b) środki finansowe otrzymane od Wojewody Świętokrzyskiego na w/w cel to 

29 404,42 zł (100%); 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stopnicy w 2023 roku przystąpił              

do programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”. Celem programu było 

zapewnienie usług wsparcia osobom niepełnosprawnym z Miasta i Gminy Stopnica oraz 

zwiększenie aktywności w codziennym życiu. Na ten cel pozyskano środki finansowe  

w wysokości 250 691,52 zł, wydatkowano 117 816,21 zł. 

Ponadto kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Stopnicy  podpisał  umowę   z  Kieleckim  Bankiem  Żywności  na realizację zadań z zakresu 

dystrybucji artykułów spożywczych do osób najbardziej potrzebujących w ramach Programu 

Operacyjnego  Pomoc  Żywnościowa  (POPŻ) Podprogram  2021 PLUS  współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. W związku z powyższym 

pracownicy Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stopnicy wydali 225 skierowań 

niezbędnych do otrzymania pomocy żywnościowej  w ramach w/w Programu, łącznie dla 500 

mieszkańców naszej gminy.  

Pomocą żywnościową w ramach POPŻ były objęte osoby i rodziny najbardziej 

potrzebujące,  znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające określone  kryteria. 

 

Szczegółowe informacje w zakresie działań realizowanych w ramach polityki społecznej 

zawarte będą w sprawozdaniu z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Stopnicy za 2023 rok oraz ocenie zasobów pomocy społecznej. 
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5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi  

 

W wyniku zawartych umów i porozumień przekazano środki finansowe dla niżej 

wymienionych organizacji i podmiotów z przeznaczeniem na: 

 

Lp. Nazwa podmiotu Zadanie Kwota 

1 

Fundacja Gospodarcza 

św. Brata Alberta 

Prowadzenie opieki paliatywnej skierowanej 

do pacjentów przewlekle oraz nieuleczalnie 

chorych w 2023 roku, zamieszkałych na 

terenie gminy Stopnica 

30 000,00 zł 

2 

CARITAS DIECEZJI 

KIELECKIEJ 

Realizacja zadania pod tytułem: Pomoc 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej, osobom w wieku emerytalnym, 

chorym, niepełnosprawnym, nieaktywnym 

zawodowo, w szczególności poprzez 

prowadzenie, współprowadzenie, zlecenie 

prowadzenia, wsparcie, zapewnienie dostępu 

mieszkańcom do infrastruktury ośrodków 

wsparcia o których mowa w art. 51 ust. 4 

ustawy o pomocy społecznej, prowadzonych 

na obszarze Gminy Stopnica, poprzez 

prowadzenie Klubu Seniora w Stopnicy, 

120 000,00 zł 

3 

Ludowy Klub Sportowy 

"PIAST" 

Popularyzowanie gry w piłkę nożną wśród 

dzieci, młodzieży i dorosłych, szkolenia, 

współzawodnictwa, udziału w rozgrywkach 

piłkarskich na szczeblu lokalnym i 

regionalnym, zakupu odzieży, obuwia i 

sprzętu do uprawiania sportu oraz bieżące 

utrzymanie stadionu sportowego 

140 000,00 zł 

4 

Fundacja „Słoneczna 

Przyszłość” 

Realizacja zadania publicznego w zakresie 

profilaktyki i promocji zdrowia w roku 2023 

poprzez organizację przesiewowych badań w 

zakresie profilaktyki onkologicznej u dzieci 

pod tytułem: Organizacja przesiewowych 

badań w zakresie profilaktyki onkologicznej u 

160 dzieci z obszaru Miasta i Gminy Stopnica 

„KOCHAM WIĘC BADAM!”  

25 966,00 zł 

5 OSP Stopnica 

Remont pokrycia dachowego OSP Stopnica  

w części służącej utrzymaniu gotowości 

bojowej 

29 122,27 zł 

6 OSP Czyżów 

Zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego 

w ramach gotowości bojowej dla OSP 

Czyżów 

3 100,00 zł 

7 OSP Stopnica 
Zakup mundurów bojowych oraz butów  

w celu utrzymania gotowości bojowej 
7 098,00 zł 

8 OSP Smogorzów 

Zakup szaf na przechowywanie mundurów 

bojowych w celu utrzymania gotowości 

bojowej dla OSP Smogorzów 

3 000,00 zł 

Razem 358 286,27 zł 

 

Szczegółowe informacje w przedmiotowym zakresie zawarte są w sprawozdaniu z realizacji 

Programu współpracy Gminy Stopnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 r.  
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6. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy  

 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Stopnica na lata 

2018-2023 oraz zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy został przyjęty uchwałą Nr XXVII/81/2017 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 4 grudnia 

2017 roku. Zmian Uchwały dokonano: w dniu 10 grudnia 2018 roku – Uchwałą Rady Miejskiej 

Nr II/11/2018 oraz w dniu 20 października 2022 r. – Uchwałą Nr XXVI/44/2022. 

Zgodnie z zapisami uchwały, w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Stopnica wchodzi 

14 lokali, w tym: 2 lokale mieszkalne, 10 lokali socjalnych oraz 2 lokale mające status 

pomieszczenia tymczasowego.  

W skład zasobu gminy należą dwa mieszkania komunalne zlokalizowane w Stopnicy 

przy ul. Tadeusza Kościuszki 12. Mieszkania są zasiedlone.  

Gmina jest właścicielem budynku przy ul. Północnej w Stopnicy, w którym znajduje się 

10 lokali socjalnych oraz dwa pomieszczenia tymczasowe. Budynek został nadbudowany 

i wyremontowany w 2005 roku – dostosowany do zamieszkania przez ludzi. Czynsz z tytułu 

najmu lokalu socjalnego opłacają trzy rodziny, pozostałe rodziny zobowiązane są do uiszczania 

opłaty z tytułu bezumownego korzystania z lokalu (dwukrotna stawka czynszu). Dwa lokale 

nie są zamieszkałe –lokale zostały wyremontowane i przygotowane do najmu w związku 

z toczącymi się sądowymi nakazami eksmisji z prawem do lokali socjalnych.. W 2023 r. 

podpisano dwie umowy najmu na lokale socjalne – jedna w związku z wyrokiem sądu, druga 

w związku ze spełnieniem przez lokatora kryteriów  określonych w Uchwale Rady Miejskiej. 

Uzyskano wyroki nakazujące eksmisję z pomieszczeń tymczasowych – trwają czynności 

komornicze. Ogólna powierzchnia lokali socjalnych wynosi 381,3 m2, pomieszczeń 

tymczasowych 51,9 m2 oraz mieszkania komunalne 116,0 m2. Niezamieszkałe są 2 lokale 

socjalne o łącznej powierzchni 50 m2. 

Zadania z zakresu zarządu mieszkaniowym zasobem gminy obejmują w szczególności: 

a) zapewnienie najemcom lokali podstawowych warunków mieszkaniowych, 

b) remonty i konserwację lokali i budynków, przy założeniu utrzymania stanu 

technicznego budynków w stanie niepogorszonym, 

c) prowadzenie spraw związanych z najmem lokali poprzez zawieranie umów najmu, 

pobieranie czynszu i innych opłat, 

d) prowadzenie właściwej polityki czynszowej. 

Obecnie corocznie ponoszone są koszty utrzymania budynków na wykonanie wymaganych 

przepisami prawa rocznych przeglądów technicznych oraz niezbędnych remontów. 

Dodatkowo wykonuje się wymagane ustawą Prawo budowlane przeglądy w okresach 

pięcioletnich, np. pomiary elektryczne, przeglądy techniczne. W 2023 roku wykonane zostały 

świadectwa charakterystyki energetycznej dla wszystkich lokali wchodzących w skład zasobów 

mieszkaniowych gminy.  

Gmina Stopnica nie przewiduje sprzedaży lokali mieszkalnych wchodzących w skład zasobów 

mieszkaniowych gminy. Nie ma też w planach zakupu nowych lokali. 

Źródłem finansowania gospodarki mieszkaniowej w Gminie Stopnica są środki pieniężne: 
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• przewidziane w budżecie gminy uchwalonym na poszczególne lata, 

• uzyskane z zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy – przychody z tytułu 

czynszów za najem lokali, odszkodowań za bezumowne korzystanie z lokali.  
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7. Działalność instytucji kultury 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Stopnicy, działająca w strukturach Miejsko-

Gminnego Centrum Kultury w Stopnicy: 

 

1. Liczba woluminów: 13 700, filmy: 108, audiobooki: 15. 

2. Liczba wypożyczeni: 5651. 

3. Liczba wydarzeń kulturalnych zorganizowanych w Bibliotece: 14, liczba osób, które                 

z nich skorzystało: 336. 

4. Liczba osób zarejestrowanych w Bibliotece: 1040. 

5. Odwiedziny w Bibliotece: 6 326. 

6. Wejścia na stronę internetowa i funpage Biblioteki: 29 321. 

 

Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Stopnicy: 

 

Lodowisko: skorzystało 3 555 osób (14.01.2023 r.- 28.02.2023 r.) 

Basen: 6 673 osoby (24.06.2023 r.- 31.08.2023 r.) 

Wydarzenia zorganizowane w siedzibie MCK i na kompleksie rekreacyjno-sportowym: 

1. Wystawa rękodzieła Pani Marii Kopeckiej. 

2. Koncert Świąteczno-Noworoczny. 

3. Turniej tenisa stołowego w świetlicy w Jastrzębcu. 

4. Spotkanie literackie w Saloniku Artystycznym poświęcone Wisławie Szymborskiej, 

współorganizowane z KGW Zamkowianki Stopnickie. 

5. Zajęcia w Akademii Wiedzy- spotkanie z psychologiem i zajęcia jogi                    

6. Marszobieg dla WOŚP (23 osoby). 

7. 31. Finał WOŚP (400 osób) zebrano 23 000 zł. 

8. Zajęcia podczas ferii zimowych: artystyczne i sportowe w hali. 

9. Warsztaty edukacyjne dla dzieci z Domu Kultury w Oleśnicy. 

10. Warsztaty edukacyjne dla dzieci z Domu Kultury w Solcu-Zdroju. 

11. Koncert walentynkowy. 

12. Wystawa prac artystycznych mieszkańców Centrum Rehabilitacyjnego w Stopnicy. 

13. Wystawa malarstwa Natalii Sieradzkiej. 

14. Koncert z okazji Dnia Kobiet. 

15. Rozstrzygnięcie konkursu dla dzieci pt. „Szukamy wiosny” zorganizowanym we współpracy 

z Biblioteką Publiczną w Stopnicy. 

16. Międzyświetlicowy Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Stopnica. 

17. Spotkanie literackie w Saloniku Artystycznym z Panią Zofią Kanią na temat „Aleksander 

Fredro” w związku z obchodami roku Fredry. 

18. Zajęcia edukacyjne i artystyczne dla przedszkolaków ze Stopnicy, w związku z obchodami 

Dnia Wiosny . 

19. Kiermasz wielkanocny w Stopnicy. 
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20. Zajęcia edukacyjne dla uczestników X Jubileuszowego Rajdu Świętokrzyskiego „Ponidzie. 

Szlakiem Baryczkowskim”. 

21. Warsztaty edukacyjne dla uczestników wizyty studyjnej członków LGD „Kraina wokół 

Lublina” . 

22. Międzygminny Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Stopnica. 

23. Spotkanie literackie w Saloniku Artystycznym na temat „Aleksander Fredro życie i twórczość 

nieznana”. 

24. Spotkanie muzyczne w Saloniku Artystycznym – recital Anity Brudek i młodzieży ze Szkoły 

Podstawowej w Stopnicy. 

25. Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pt. „Drzewo z recyklingu” we współpracy  

z Biblioteką Publiczną, w związku z obchodami Dnia Ziemi. 

26. Obchody 713. Rocznicy Urodzin Króla Kazimierza Wielkiego i 690. Rocznicy Koronacji 

Króla Kazimierza Wielkiego (konkurs fotograficzny „Rzeczy zwykłe pokazane w sposób 

niezwykły”, konkurs kulinarny „Potrawa z ryby”, wręczenie podziękowań dla KGW z Gminy 

Stopnica za współpracę w roku 2022, koncert). 

27. Obchody 232. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

28. Złote Gody par małżeńskich we współpracy z Urzędem Miasta i Gminy Stopnica. 

29. Obchody Dnia Dziecka w Stopnicy. 

30. Wyjazd dla dzieci z Gminy Stopnica do kina w Solcu-Zdroju. 

31. Muzyczne spotkanie w Saloniku Artystycznym występ młodzieży ze Szkoły Podstawowej w 

Stopnicy wraz z Panią Anitą Brudek. 

32. Aktywne wakacje w Stopnicy- mini golf i mobilne oceanarium. 

33. Zajęcia artystyczne dla dzieci i młodzieży podczas wakacji. 

34. Spotkanie delegacji KGW z Gminy Stopnica z Burmistrzem Miasta i Gminy Stopnica- 

podsumowanie współpracy i podpisanie umów- projekt: Doposażenie świetlic wiejskich w 

sprzęt AGD, sportowy, meble. 

35. Spotkanie z przedstawicielami Policji z Komisariatu w Stopnicy, dla dzieci na temat: „Jak 

bezpiecznie spędzać wakacje”. 

36. Plenerowa projekcja filmu pt. „Jak wytresować smoka”. 

37. Spektakl w Planetarium mobilnym- Kosmos i jego tajemnice. 

38. Zajęcia sportowe w wakacje- plenerowe. 

39. Zajęcia profilaktyczne- Namiot profilaktyczny- zdrowy i trzeźwy styl życia. 

40. Spektakl w Oceanarium mobilnym. 

41. Wycieczka dla seniorów do Szydłowa. 

42. Piknik astronomiczny. 

43. Nocne pływanie na basenie w Stopnicy. 

44. Warsztaty pszczelarskie dla dzieci. 

45. Wycieczka dla dzieci do Wieżycy, połączona z warsztatami rycerskimi. 

46. Motopiknik w Stopnicy. 

47. Zwiedzanie Zamku w Stopnicy wraz z warsztatami historycznymi– przybyła grupa turystów 

z Buska-Zdroju. 

48. Zwiedzanie Zamku w Stopnicy, wraz z warsztatami historycznymi – przybyła grupa turystów 

z Nowego Korczyna. 

49. Dni Stopnicy. 
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50. Miejsko-Gminne Dożynki w Stopnicy. 

51. Akcja Narodowe Czytanie w MCK w Stopnicy. 

52. Międzymiastowe Zawody Deskorolkowe w Stopnicy. 

53. Zawody Wędkarskie Amatorów na akwenie w Stopnicy dla dzieci i dorosłych. 

54. XVI Jesienny Rajd Motocykli Zabytkowych – wizyta i zwiedzanie Zamku w Stopnicy. 

55. XVIII Międzygminny Bieg o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Stopnica. 

56. Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Dary Jesieni” organizowanego wspólnie  

z Biblioteką. 

57. Turniej Piłki Siatkowej VI edycji Ligi Świętokrzyskiej. 

58. Wyjazdowy Turniej Piłki Siatkowej, w której udział wzięła drużyna siatkarzy reprezentująca 

Gminę Stopnica – VI edycja Ligi Świętokrzyskiej. (II miejsce w Polsce). 

59. Obchody 105. Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę.  

60. Spotkanie autorskie z pisarzem Panem Jackiem Łapińskim, w Saloniku Artystycznym w 

MCK. 

61. Kiermasz Rzeczy Niepotrzebnych. 

62. Mikołajki dla dzieci w MCK. 

63. Koncert Wigilijny w MCK w Stopnicy. 

64. Kiermasz Bożonarodzeniowy w Stopnicy. 

65. Ponadto MCK w Stopnicy organizuje popołudniowe zajęcia dla dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Stopnica. Są to zajęcia: plastyczne, wokalne, rytmiki, nauki gry na instrumentach, 

sportowe (piłka siatkowa, tenis stołowy, badminton). Zajęcia odbywały się w dniach od 

poniedziałku do soboty. Cyklicznie odbywały się zajęcia skierowane do Klubu Seniora oraz 

Chóru Cantores Stopnicensis. 

 

ZAJĘCIA I WYDARZENIA ZORGANIZOWANE W ŚWIETLICACH WIEJSKICH 

 

1. Spotkanie literackie w świetlicy w Szczytnikach – próba ustanowienia rekordu wsi w ilości 

przeczytanych stron książki pt. „Klechdy domowe”. 

2. Spotkanie literackie w świetlicy w Klępiu Górnym – próba ustanowienia rekordu wsi w ilości 

przeczytanych stron książki pt. „Klechdy Domowe”. 

3. Spotkanie literackie z KGW Zamkowianki Stopnickie w Stopnicy. 

4. Turniej tenisa stołowego w świetlicy w Białoborzu. 

5. Spotkanie literackie – próba ustanowienia rekordu wsi w ilości przeczytanych stron książki 

pt. „Klechdy Domowe”. 

6. Organizacja zajęć podczas ferii zimowych, w świetlicach: Kuchary, Klępie Dolne, Klępie 

Górne, Białoborze, Topola we współpracy z KGW. 

7. Piknik rodzinny w świetlicy w Klępiu Górnym. 

8. Piknik rodzinny w świetlicy w Skrobaczowie. 

9. Piknik rodzinny w świetlicy w Szczytnikach. 

10. Piknik rodzinny w świetlicy w Kucharach. 

11. Piknik rodzinny w świetlicy w Czyżowie. 

12. Piknik rodzinny w świetlicy w Klępiu Dolnym. 

13. Piknik rodzinny w świetlicy w Strzałkowie. 

14. Piknik rodzinny w świetlicy w Białoborzu. 
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15. Piknik rodzinny w świetlicy w Smogorzowie. 

16. Piknik rodzinny w świetlicy w Falęcinie Starym. 

17. Piknik rodzinny w Dziesławicach. 

18. Wiejskie zawody wędkarskie w świetlicy w Klępiu Dolnym. 

19. Piknik rodzinny w świetlicy w Szklanowie. 

20. Turniej bilarda w świetlicy w Kucharach. 

21. Turniej bilarda w świetlicy w Topoli. 

22. Turniej bilarda w świetlicy w Smogorzowie. 

23. Turniej bilarda w świetlicy w Suchowoli. 

24. Turniej bilarda w świetlicy w Mietlu. 

25. Turniej bilarda w świetlicy w Klępiu Dolnym. 

26. Turniej bilarda w świetlicy w Białoborzu. 

27. Turniej bilarda w świetlicy w Jastrzębcu. 

28. Ponadto w świetlicach wiejskich odbywały się zajęcia skierowane do dzieci i młodzieży oraz 

dorosłych przez cały rok. Są to zajęcia artystyczne, rękodzielnicze i kulinarne, oraz spotkania 

z przedstawicielami Straży Pożarnej i Policji. W organizację zajęć włączają się czynnie Koła 

Gospodyń Wiejskich. 

 

Wyświetlenia strony MCK w Stopnicy: 37 839, FB – 55 826. 

Wyświetlenia strony Biblioteki jako komórki MCK – 2 439, FB – 4 391. 

Z imprez skorzystało: (MCK – 13 196 osób, świetlice – 2 607 osób)- 15 803 osoby. 

Zwiedzanie indywidualne zamku w Stopnicy – 971 osób. 

 
 Szczegółowe informacje w przedmiotowym zakresie zawarte będą w sprawozdaniu finansowym 

instytucji kultury za 2023 rok. 
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8. Sytuacja finansowa gminy 

 

Dochody ogółem w roku 2023 wykonano w kwocie 51 719 729,88 zł, czyli  zrealizowano  

w 98,10 % w stosunku do planu. Dochody bieżące zrealizowano w wysokości 39 304 101,67 

zł, czyli w 97,68 % planu. Stanowią one 75,99 % wykonanych dochodów ogółem. Dochody 

majątkowe wykonano w kwocie 12 415 628,21 zł, czyli w 99,47 % w stosunku do planu. 

Stanowią one 24,01 % dochodów wykonanych ogółem. 

 

Dochody gminy zrealizowano: 

-z tytułu dochodów własnych w kwocie 16 111 662,90 zł. 

-z tytułu subwencji 15 967 574,40 zł,  

-z tytułu dotacji celowych w kwocie 6 328 200,80 zł,  

-z tytułu dotacji i środków ze źródeł zagranicznych oraz innych źródeł zewnętrznych: 

13 312 291,78 zł. 

 

Wydatki ogółem w 2023 roku wykonano w kwocie: 56 567 117,83 zł, z tego bieżące w kwocie: 

29 357 699,40 zł., a majątkowe w kwocie  27 209 418,43 zł.  

 

Wydatki ogółem gminy w 2023 r. zrealizowano zatem w  90,63 % w stosunku do planu, 

wydatki bieżące stanowią 91,09 % w stosunku do planu. Wydatki majątkowe wykonano w 

90,13 % w stosunku do planu. Wydatki majątkowe stanowią  48,10 % wydatków wykonanych 

ogółem a wydatki bieżące stanowią 51,90 % wydatków wykonanych ogółem. 

 

Przychody budżetu, w roku 2023 wykonano w wysokości 17 453 898,94 zł , przy planowanych 

przychodach w wysokości 10 622 349,19 zł.  

 

Rozchody budżetu w roku 2023, przeznczone na spłatę długu  zaplanowano i wykonano  

w wysokości 925 130,95 zł. 

 

Zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek, które zaciągane były wyłącznie na realizację zadań 

inwestycyjnych, wyniosło ogółem na koniec 2023 r.- 6 258 607,06 zł. Zobowiązania 

wymagalne nie wystąpiły. 

 

Na koniec 2023 r. różnica między wykonanymi dochodami i wydatkami budżetowymi stanowi 

deficyt budżetu w kwocie 4 847 387,95 zł, przy planowanym deficycie 9 697 218,24 zł.  

Wieloletnia Prognoza Finansowa (WPF) Gminy Stopnica na lata 2023-2029 obejmuje 7 letni 

okres spłaty zadłużenia gminy z tytułu kredytów i pożyczek w poszczególnych latach, zgodnie 

z umowami o zaciągnięciu kredytów i pożyczek oraz harmonogramami spłat.  

Wieloletnia Prognoza Finansowa spełnia na koniec 2023 r. i w latach kolejnych wymagane 

wskaźniki związane z wprowadzeniem procedur ostrożnościowych dotyczących zadłużenia 

JST (art. 242 i art. 243 ustawy o finansach publicznych). 
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W WPF Gminy Stopnica zaplanowano przedsięwzięcia wieloletnie do 2027 r. 

 

Dobra kondycja finansowa Gminy Stopnica, która na bieżąco reguluje swoje zobowiązania  

pozwala z optymizmem spojrzeć na plany inwestycyjne gminy w nadchodzących latach. 

 

 


